
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в Положение о муниципальной системе оповещения 
населения городского округа об опасностях, возникающих при военных 
конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных 

ситуациях природного и техногенного характера, утвержденное 
постановлением администрации города Благовещенска от 23.09.2021 № 3765 
 
 
 
 

 

 
 
В соответствии с распоряжением Правительства Амурской области от 

20.01.2022 № 25-р «О приемке региональной автоматизированной системы 
централизованного оповещения населения Амурской области в 
эксплуатацию» и  в целях приведения  настоящего постановления в 
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Положение о муниципальной системе оповещения 
населения городского округа об опасностях, возникающих при военных 
конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных 
ситуациях природного и техногенного характера, утвержденное 
постановлением администрации города Благовещенска от 23.09.2021 № 3765 
(далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2.3.1. пункта 2.3 раздела II Положения изложить в 
следующей редакции: «2.3.1. На муниципальном уровне: 

а) сегмент региональной автоматизированной системы 
централизованного оповещения населения Амурской области, построенный 
на базе программно-аппаратного комплекса «ГАУСС-М», расположенный на 
территории города Благовещенска; 

б) аппаратура системы экстренного оповещения и информирования 
населения города Благовещенска (далее – Система оповещения), 
установленная в оперативном зале Единой дежурно-диспетчерской службе 
управления по делам ГОЧС г. Благовещенска (далее – ЕДДС); 

в) линии связи, используемые для управления аппаратурой системы 
экстренного оповещения и информирования населения города 
Благовещенска; 

г) оборудование системы экстренного оповещения и информирования 
населения города Благовещенска, расположенное на зданиях городского 
округа; 



2 

д) транспортные средства МО МВД России «Благовещенский», 
оборудованные СГУ; 

е) средства массовой информации; 
ж) специализированные технические средства в местах массового 

пребывания людей. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению в 
официальном сетевом издании npa.admblag.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Ломова А.А. 

 
 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


